
 
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE  

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici – via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056072-7077-7056-6451 

Email: ufficioatipici@unimore.it 
pec: reclutamentodocenti@pec.unimore.it 

 
Pubblicato su Albo online e sul sito web di Ateneo   

Ufficio Reclutamento Personale 
 Docente, Ricercatore e Atipici 

 
LA DIRIGENTE 

VISTA la legge 9 Maggio 1989, nr. 168; 
VISTO il decreto legislativo 30 Marzo 2001 nr. 165 e in particolare l’art. 7 e s.m.i; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 22 Dicembre 1986 n. 917 e s.m.i; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi 
di collaborazione e parzialmente in deroga a quanto in esso previsto; 
VISTO che l’Università deve sopperire a esigenze particolari, temporanee e contingenti nel settore della 
comunicazione, come meglio precisate nel progetto “Celebrazioni 850esimo Unimore”; 
CONSIDERATO che si ritiene al momento indisponibile, all’interno dell’Università, la professionalità richiesta dalle 
esigenze di cui sopra in quanto le attività oggetto dell’incarico non rientrano fra i compiti istituzionali del personale 
dipendente dell’Università; 
CONSIDERATA l’impossibilità di avviare una  procedura selettiva pubblica, per curriculum vitæ ed eventuale 
colloquio, finalizzata ad attribuire un incarico di prestazione d’opera per lavoro autonomo professionale per lo 
svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza all’interno del progetto “Celebrazioni 850esimo Unimore” 
in quanto trattasi di prestazione infungibile di natura artistica e culturale, non comparabile poiché 
imprescindibilmente connessa a peculiari abilità, interpretazioni e/o elaborazioni dell’artigiano orafo maestro d’arte 
che ha acquisito, nel suo specifico campo, chiara fama professionale utile ai fini della idonea motivazione al 
conferimento dell’incarico; 
CONSIDERATO che nell’anno 2025 ricorrerà l'850esimo anno di costituzione dell’Ateneo e nell’ambito delle 
celebrazioni sono previsti eventi culturali, seminari, concerti, conferimento lauree honoris causa, è necessaria 
l’elaborazione grafico-artistica del sigillo di Unimore e la realizzazione del prototipo con riconoscimento 
dell’immagine identificativa dell’anno celebrativo da poter utilizzare nel materiale relativo agli eventi (manifesti, 
brochure, spillini da giacca ecc); 
CONSIDERATO la specializzazione dell’artigiano orafo maestro d’arte nell’elaborazione di prototipi di prototipi d’arte 
e comprovata dal curriculum vitæ; 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.2.2024 nr. 88; 
VISTA la richiesta del Rettore prot. nr. 181143 del 5.7.2024; 
ACCERTATA la copertura finanziaria sul progetto: "2024_prototipo_sigillo_850_Unimore_CdA_23_02_24" 
RITENUTO opportuno provvedere; 

DETERMINA 

di conferire, per tutte le motivazioni espresse in premessa, all’artigiano orafo maestro d’arte Luca ERRICO, l’incarico 
per lo svolgimento di attività di particolare e specifica rilevanza nell’ambito del progetto “Celebrazioni 850esimo 
Unimore”, a mezzo di contratto di prestazione d’opera per lavoro autonomo professionale con decorrenza dal 
10.7.2024 al 20.7.2024 e per un compenso lordo complessivo di € 1.911,00. Non è previsto l’acquisto dei diritti 
d’autore derivanti dall’esecuzione della prestazione. 
Per quanto nelle premesse e determinazione, gli uffici competenti provvedano alla predisposizione degli atti e la 
Direzione Economico Finanziaria provvederà al pagamento degli oneri conseguenti all’attribuzione dell’incarico in 
parola. 
 

LA DIRIGENTE 
(dottoressa Maria Raffaella INGROSSO) 

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 
 

 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per 
l’Emilia Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40125 - Bologna. 

mailto:ufficioatipici@unimore.it
mailto:reclutamentodocenti@pec.unimore.it

		2024-07-08T10:29:55+0200
	IT
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




